
DNSAP 

   Partiet grundades den 16 november 1930, efter nazisternas framgång i riksdagsvalet samma år. 

Partiet efterliknade nazistpartiet i Tyskland, inklusive användningen av hakkors och Hitlerhälsning, 

namngivningen av deras stridsstyrka som SA och till och med sången av en översatt version av Horst 

Wessel-sången. Partiet var antisemitiskt, men inte i samma grad som de tyska nazisterna. 

 

   Partiet hade andra meningsskiljaktigheter med tyskarna; som danska nationalister ville de att den 

danska gränsen skulle växa söderut för att omfatta hela det historiska hertigdömet Schleswig, ett drag 

som skulle ha fört fler etniska tyskar under danskt styre. DNSAP ansåg att tyskarna i Nord- och 

Sydschleswig i verkligheten var germaniserade danskar, som politiskt kunde ledas tillbaka till sitt 

danska ursprung. Tyskarna ville införliva den norra delen av Schleswig i den tyska staten. DNSAP 

stödde också principerna om lojalitet till den danska monarkin och Danmarks kyrka. 

 

   Partiet leddes initialt av Cay Lembcke, även om de inte lockade mer än några hundra medlemmar 

under hans ledarskap och inte ens fick något mindre stöd i valet 1932. Lembcke ersattes 1933 av Frits 

Clausen, som koncentrerade verksamheten till sitt hemområde Nordschleswig, där huvuddelen av 

stödet för DNSAP kom ifrån. Vid valet 1939, med cirka 5000 medlemmar, vann partiet tre mandat i 

Folketinget (riksdagen) motsvarande 1,8 % av rösterna. 

 

   DNSAP stödde Hitlers invasion och efterföljande ockupation av Danmark den 9 april 1940. En 

övergång till nazistiskt styre i Danmark övervägdes av den tyske administratören Cecil von Renthe-

Fink i slutet av 1940, men på grund av samarbetspolitiken med den legitima danska regeringen ansågs 

det bättre att vänta tills Tyskland vunnit kriget, även om DNSAP fick viss ekonomisk och politisk 

stöd från Tyskland. En viktig faktor som påverkade Renthe-Finks beslut var att partiets möte den 17 

november 1940 misslyckades, vilket var tänkt att signalera partiets maktövertagande i Danmark. 

Mötet möttes av en enorm och fientlig folkmassa, som flera gånger översteg deltagarna, och 

partimedlemmarna fick skyddas av dansk polis. Efter demonstrationen var polisen tvungen att 

eskortera deltagarna i säkerhet för att rädda dem från att bli attackerade och misshandlade av åskådare. 

 

   En sällsynt seger för DNSAP var dess roll i att organisera rekryteringen till Waffen-SS och Frikorps 

Danmark (Frikorps Danmark). DNSAP ingick inte i krigskoalitionsregeringen (1940–1943) och vid 

valet 1943 förbättrades den knappt jämfört med förkrigstiden, med endast 2,1 % av rösterna och tre 

mandat i Folketinget. Dagen efter valet avstod den besvikne Clausen från tyskt ekonomiskt stöd med 

avsikt att inta en mer rent dansk nationell linje. Efter andra världskrigets slut upplöstes partiet officiellt 

i maj 1945 och förlorade nästan allt sitt folkliga stöd. 


